Ao(à) Sr(a)

UTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÊ AGOSTINHO), NO 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE

FRUTUOSO OE OLIVEIRA SOUSA
GABINETE 08 - ALEXANDRE CARLOS DE ALENCAR
FRUTUOSO@CAMARAVARZEAALEGRECEGOV.BRí

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 028/2025/GABVER/FRUTUOSO

Várzea Alegre - CE, em 10 de junho de 2025.

SOLICITA QUE SEJA FEITO CALÇAMENTO
DO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO PIRIPIRI ATÉ
ABR-230.

Menésia Simião Leonardo.

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE.

Câmara Municipal de Vereadores de Várzea Alegre - CE.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) FRUTUOSO DE OLIVEIRA SOUSA, de acordo com o

Art. 91 e seguintes do Regimento Interno-desta casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica Municipal,

vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, que seja

enviado Requerimento ao(à) Sr(a). Elonmarcos Cândido Correia, Secretário Municipal de

Infraestrutura, bem como ao(à) Sr(a). Helânio Leite, Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, com

os seguintes pedidos:

a) Solicito que seja feito o calçamento do trecho que liga o Sítio Piripiri àté a BR-230. Tal

calçamento se faz necessário, pois visa melhorar o trânsito e acessibilidade dos pedestres, motoristas

e motocidistas que por ali transitam.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.